
りょうもん東京メトロ⽇⽐⾕線  「広尾」駅 
4 番出⼝から徒歩 3 分

03-6277-3330
ご予約・お問合せ

＜受付時間＞9:00〜18:00 https://ryomon.jp/
※ご来場の際は公共交通機関をご利⽤ください。

了聞
ずいけいん

瑞華院
り ょ う も ん

東京都港区南⿇布５-１-４
〒106-0047

お
盆
の
ご
案
内

瑞
華
院 

了
聞

土

新盆供養は四⼗九⽇を過ぎてから初めてお盆を迎える新仏をお迎えするための法要です。
新たに亡くなった⽅のご供養と先亡諸精霊位、ご先祖様のご供養も合わせて執り⾏います。
新盆（にいぼん）とお読みしますが、地域によって（あらぼん）（しんぼん）（はつぼん）
などと呼ばれることもあります。

 新盆とは 

【受付】10：30  
【法話】11：00(約50分)
【法要】11：50(約40分)

了聞 7階本堂

宮⽥恒順上⼈

浄⼟宗特任布教師
浄⼟宗布教師養成講座常在指導員

净⼠宗総合研究所布教班所属
大本山増上寺布教師会局長

総本⼭知恩院布教師会所属

「今、ささげる」法 話⽇ 時

※ご予約につきましては裏⾯をご覧ください

場 所

7 12月 　　日

東京教区 豊島組 善光寺住職

昭和60年⽣まれ

アクセス

＜ご予約制＞



フリガナ
施主名

参加⼈数
電話番号

メールアドレス

⼈

＠

フ リガナ
法 名 / 俗 名
ご 命⽇

/

家先祖代々之霊位

□故⼈

□先祖代々
　令和 年  ⽉  ⽇

お申込みフォーム

【ご予約・御回向の申し込みについて】
必要事項をご記入のうえ、フロントにご提出ください。

またはお電話・FAX・メール・QRコードからもお申込みいただけます。

T E L：０３−６２７７−３３３０
F A X：０３−６２７７−２６１７

operation@ryomon.jpMAIL：

【振込口座】

三井住友銀行　麻布支店
普通　197639

宗教法人 瑞華院 シュウ）ズイケイン

【お盆とは】
地域により７⽉、または⽉遅れの８⽉に先祖供養の⾏事として⾏われますが、東京で
は７⽉に⾏われる寺院が多くみられます。
お盆の起源は『盂蘭盆経（うらぼんきょう）』という経典に記されており、お釈迦様の
弟⼦である⽬連尊者と餓⻤道に堕ちた⽬連尊者の⺟親の逸話にさかのぼります。⺟親
を救う⽅法を求める⽬連尊者にお釈迦様は「僧たちが夏の修⾏を終える7⽉15⽇に、
彼らに⾷べ物や飲み物を献じれば、その功徳により汝の⺟を救うことができよう」と
説かれました。この教えが古くから⽇本に根付いていた先祖供養の信仰と結びつき、
お盆のご供養が始まったと⾔われております。

ご回向 ⼀霊につき ⾦⼀万円 

 

 （当⽇お納め頂くか、事前にお振込みをお願い申し上げます）

※両⽅にチェックを⼊れても構いません

※複数霊のご回向も承ります。別途お知らせください。

ご希望される⽅にチェックをお願いします

※ ⽉遅れの8⽉のお盆供養をご希望の⽅は、個別にてお受け付け致します。


